
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2023 год №380

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Литературе в 2023/2024учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Литературе Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Литература» в Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 29.09. 2023г. № 380

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 

«Литература» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника Школа Класс
Итоговый 

балл
Статус

Климова Алина Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 28 Призёр
Волков Родион Юрьевич Школа №2 5 26 Призёр

Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 25 Призёр
Полоян Камилла Хачатуровна МОУ СОШ № 7 5 24 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 5 23 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 5 22 Призёр

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 5 22 Призёр
Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 5 22 Призёр
Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 21 Призёр
Куимова Елизавета Михайловна МОУ Лицей 5 20 Призёр
Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 5 20 Призёр

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 19 Участник

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник
Хакимова Алёна Ватановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 18 Участник

Аминова Омина Курбоналиевна Школа №2 5 17 Участник
Ногина Александра Ивановна Школа №2 5 17 Участник

Огорельцев Марк Александрович МОУ Лицей 5 17 Участник

Протасов Артем Михайлович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 5 17 Участник

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 5 17 Участник

Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Бартоломей Олеся Валерьевна МОУ СОШ № 3 5 14 Участник

Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 5 13 Участник
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Ходырева Валерия Альбертовна МОУ СОШ № 7 5 13 Участник

Дугина Анна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12 Участник
Мануйлова Полина Денисовна МОУ Лицей 5 12 Участник

Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Сутормина Мария Сергеевна МОУ ООШ №5 5 12 Участник

Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 5 12 Участник
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 5 11 Участник

Дружинина Виктория Алексеевна Школа №2 5 11 Участник
Кушкова Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 5 11 Участник

Матушкина Милослава Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Младенцева Таисия Антоновна Школа №2 5 11 Участник

Муханаева Лидия Сергеевна МОУ ООШ №5 5 11 Участник
Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник

Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 5 10 Участник
Колупаев Андрей Алексеевич Школа №2 5 10 Участник
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 9 Участник



Егорова Дарина Сергеевна МОУ СОШ № 7 5 9 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 9 Участник

Поликарпова Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ № 7 5 9 Участник

Соколова Арина Александровна Школа №2 5 9 Участник
Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 5 9 Участник

Котельникова Ксения 
Александровна

Школа №2 5 8 Участник

Кропачева Мария Максимовна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Шаймиева Нелли Ренатовна Школа №2 5 8 Участник

Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 5 7 Участник

Кальянова Алина Николаевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
5 6 Участник

Корецкая Владислава Витальевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
5 6 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 5 6 Участник
Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 5 6 Участник

Кучин Роман Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 5 Участник
Разумов Иван Сергеевич МОУ ООШ №5 5 5 Участник

Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 5 4 Участник
Белоусов Тимур Сергеевич Школа №2 5 4 Участник

Земцова Вероника Алексеевна МОУ СОШ № 3 5 4 Участник
Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 5 4 Участник

Натёкин Егор Максимович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 4 Участник

Одегова Софья Евгеньевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
5 4 Участник

Ошуркова Таисия Васильевна МОУ Лицей 5 4 Участник
Поспелова Ева Максимовна МОУ ООШ №5 5 4 Участник

Сысоев Даниил Александрович Школа №2 5 4 Участник
Алексюк Ксения Вячеславовна МОУ Лицей 5 3 Участник
Бороздина Мария Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 3 Участник

Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Дресвянникова Полина Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Дудин Алексей Александрович МОУ СОШ № 3 5 3 Участник
Кульпина Алсу Альбертовна МОУ СОШ № 3 5 3 Участник

Мирзобекова Камила Идибековна МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Покровский Никита Игоревич МОУ СОШ № 3 5 3 Участник

Попова Яна Павловна МОУ Лицей 5 3 Участник
Свяжин Алексей Михайлович МОУ Лицей 5 3 Участник

Смирнягина Ксения Александровна МОУ Лицей 5 3 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
5 3 Участник

Баглаев Федор Евгеньевич МОУ Лицей 5 2 Участник
Берстенева Алиса Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 2 Участник
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 5 2 Участник
Епончинцев Лев Владимирович МОУ Лицей 5 2 Участник
Левковская Варвара Матвеевна МОУ Лицей 5 2 Участник

Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 5 2 Участник
Саханская Мирра Антоновна МОУ Лицей 5 2 Участник

Солоненко Владимир Андреевич МОУ Лицей 5 2 Участник
Хабибуллин Кирилл Ринатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник
Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 5 1 Участник

Грозных Софья Алексеевна МОУ СОШ № 7 5 1 Участник



Мамедов Евгений Владимирович МОУ СОШ № 3 5 1 Участник
Пермякова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 1 Участник

Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 5 1 Участник
Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Гилев Дмитрий Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 0 Участник

Евдокимова Юлия Александровна МОУ Лицей 5 0 Участник
Елисеева Вероника Александровна МОУ ООШ №5 5 0 Участник

Зубов Максим Игоревич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Кассихин Егор Сергеевич МОУ СОШ № 3 5 0 Участник
Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 0 Участник

Шаронова Елизавета 
Константиновна

МОУ Лицей 5 0 Участник

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 35 Победитель
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 34 Победитель

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 6 31 Призёр
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 31 Призёр

Лобода Дарина Игоревна МОУ СОШ № 7 6 29 Призёр
Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 29 Призёр

Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 6 26 Призёр
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 6 26 Призёр

Николаев Степан Александрович МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр
Скоробогатых Елизавета 

Васильевна
МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр

Березина Софья Ильинична Школа №2 6 25 Призёр
Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 6 25 Призёр

Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 6 25 Призёр
Захаров Андрей Александрович Школа №2 6 23 Призёр

Зыкова Александра Александровна МОУ СОШ № 7 6 23 Призёр
Пьянкова Яна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 23 Призёр

Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 6 22 Призёр
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 6 22 Призёр
Хорьков Вячеслав Игоревич МОУ СОШ № 7 6 21 Призёр

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 20 Призёр
Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ № 3 6 20 Призёр

Крохалева Анастасия Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 20 Призёр

Хафизов Денис Андреевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
6 20 Призёр

Осминина Кира Кирилловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 19 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 6 19 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 18 Участник

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник

Гусейнова Жасмин Вагифовна МОУ Лицей 6 16 Участник
Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 6 16 Участник
Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 15 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 14 Участник

Белочистова Ева Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 14 Участник
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 6 14 Участник
Павлов Филипп Артемович Школа №2 6 14 Участник

Сединкина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 14 Участник
Собко Кристина Сергеевна МОУ Лицей 6 14 Участник



Грачикова Марина Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13 Участник
Гусев Никита Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Ерошкина Дарья Артёмовна МОУ СОШ № 3 6 12 Участник
Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 6 12 Участник

Санников Прохор Васильевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
6 12 Участник

Морозова Анна Денисовна МОУ СОШ № 3 6 11 Участник
Волосач Маргарита 

Константиновна
МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 10 Участник

Лобанова Полина Антоновна Школа №2 6 9 Участник
Шакирова Милана Маратовна Школа №2 6 9 Участник
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 6 8 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 6 8 Участник

Федорова Дарья Сергеевна МОУ ООШ №5 6 6 Участник
Рыбчинская София Романовна Школа №2 6 5 Участник

Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ № 3 6 4 Участник
Брюхов Владислав Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 3 Участник
Бузмаков Матвей Дмитриевич МОУ ООШ №5 6 3 Участник
Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 3 Участник
Данилова Софья Сергеевна МОУ ООШ №5 6 2 Участник

Мягкоступова Дарья Викторовна МОУ СОШ № 3 6 2 Участник
Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 6 1 Участник
Алыпов Никита Егорович Школа №2 6 0 Участник

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 7 45 Победитель
Овчинникова Лилиана Сергеевна МОУ Лицей 7 44 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 43 Призёр
Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 7 40 Призёр
Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 40 Призёр

Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 38 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 7 36 Призёр

Панченко Роман Андреевич Школа №2 7 35 Призёр
Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 7 35 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 34 Призёр
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 7 34 Призёр

Семиколенных Дамир Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 33 Призёр
Истомина Екатерина Львовна Школа №2 7 32 Призёр
Тукачева Светлана Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 32 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 31 Призёр
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Бастракова Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 27 Участник
Клюкин Александр Игоревич МОУ Лицей 7 27 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 27 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 7 27 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 26 Участник

Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 7 26 Участник
Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 7 26 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 7 23 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник

Поляков Артем Александрович Школа №2 7 23 Участник
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник



Батаков Демид Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
7 22 Участник

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 22 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 7 21 Участник

Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Ситникова Олеся Александровна Школа №2 7 21 Участник
Фурманюк Лев Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 21 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 7 20 Участник

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 20 Участник
Сыргий София Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Участник

Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник

Иванов Лев Николаевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 19 Участник

Стяжкина Дарья Владимировна Школа №2 7 19 Участник
Гонцов Алексей Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 18 Участник
Горбунов Алексей Павлович Школа №2 7 18 Участник

Гордейчик Иван Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
7 18 Участник

Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 7 16 Участник

Ершова Анастасия Александровна МОУ Лицей 7 16 Участник
Попова Милана Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 16 Участник

Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 7 16 Участник
Цубикс Руслан Халафович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 16 Участник

Бажина Вероника Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник
Гимадиев Данис Азатович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 15 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 15 Участник

Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 14 Участник

Ворожцова Диана Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 14 Участник

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 14 Участник

Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 14 Участник
Литвиненко Мария Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 14 Участник

Беспятых Маргарита Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 13 Участник

Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Пислегина Ирина Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 13 Участник
Соболева Анна Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 13 Участник

Утробина Виктория Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 13 Участник
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 13 Участник

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 7 12 Участник
Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 7 12 Участник
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 12 Участник

Савин Андрей Геннадьевич
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 7 12 Участник

Сафарова Камилла Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 12 Участник
Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Еремина Анастасия Сергеевна Школа №2 7 11 Участник



Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник
Обручева Виктория Васильевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 11 Участник

Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 7 10 Участник
Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 7 9 Участник

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 7 9 Участник
Пестерев Степан Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Аникин Матвей Иванович Школа №2 7 8 Участник

Белькова Валерия Александровна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 7 8 Участник

Кабицкая Елена Романовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
7 8 Участник

Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 7 8 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 7 8 Участник

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Бахтина Ксения Николаевна Школа №2 7 7 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 7 7 Участник

Дементьев Максим Сергеевич Школа №2 7 7 Участник
Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Косарева Ксения Владиславна Школа №2 7 7 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 7 Участник

Носова Яна Дмитриевна Школа №2 7 7 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 7 7 Участник

Рослякова Диана Александровна Школа №2 7 7 Участник
Токарь Елизавета Павловна Школа №2 7 7 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 7 6 Участник

Воскресенская Анастасия Юрьевна Школа №2 7 6 Участник
Зарубина Варвара Владимировна Школа №2 7 6 Участник

Зуб Таисия Андреевна Школа №2 7 6 Участник
Идрисова Дарья Тимуровна Школа №2 7 6 Участник

Клещин Алексей Владимирович Школа №2 7 6 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 7 6 Участник
Козлова Камилла Игоревна Школа №2 7 6 Участник

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина

7 6 Участник

Лысенко Дарина Егоровна Школа №2 7 6 Участник
Манашев Данил Владимирович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 6 Участник

Матюшин Максим Вячеславович Школа №2 7 6 Участник
Младенцев Михаил Антонович Школа №2 7 6 Участник

Русинова Яна Дмитриевна Школа №2 7 6 Участник

Широков Дмитрий Николаевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина

7 6 Участник

Шувалова София Алексеевна Школа №2 7 6 Участник
Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 7 5 Участник

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 7 5 Участник
Вторников Иван Игоревич Школа №2 7 5 Участник

Гаврилова Варвара Николаевна МОУ СОШ № 3 7 5 Участник
Гринькова Валерия Руслановна Школа №2 7 5 Участник
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 7 5 Участник

Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 7 5 Участник
Быков Богдан Андреевич Школа №2 7 4 Участник

Вершинин Максим Витальевич Школа №2 7 4 Участник
Ершова Софья Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 4 Участник

Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 7 4 Участник
Жилина Стефания Святославна Школа №2 7 4 Участник



Исмагилов Никита Александрович Школа №2 7 4 Участник
Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 7 4 Участник

Кормильцева Наталья Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 4 Участник
Локшин Артем Александрович Школа №2 7 4 Участник
Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 7 4 Участник
Хабибуллина Алина Рамильевна Школа №2 7 4 Участник
Бушмелев-Марковский Матвей 

Сергеевич Школа №2 7 3 Участник

Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 7 3 Участник
Дворецкая Полина Ильинична Школа №2 7 3 Участник

Дудин Матвей Антонович Школа №2 7 3 Участник
Крупенко Данил Иванович Школа №2 7 3 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 7 3 Участник

Мамаева Дарья Эдуардовна МОУ СОШ № 3 7 3 Участник
Махова Ника Валентиновна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 3 Участник

Мелендина Мирослава 
Владимировна МОУ СОШ № 3 7 3 Участник

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 7 3 Участник
Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 7 3 Участник

Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 7 2 Участник
Василова Маргарита Сергеевна Школа №2 7 1 Участник
Потеряхин Денис Евгеньевич Школа №2 7 1 Участник
Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 7 1 Участник

Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 34 Участник
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 34 Участник

Березина Кира Ильинична Школа №2 8 33 Участник
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 33 Участник

Кабирова Альбина Айратовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 33 Участник
Ширяева Виолетта Борисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 32 Участник

Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 8 30 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 30 Участник

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Шейерман Виктория Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 25 Участник

Борундукова Таисия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник
Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 8 24 Участник

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
8 23 Участник

Кикоть Олеся Викторовна МОУ СОШ № 7 8 22 Участник
Котельникова Лолита Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 22 Участник

Сизова Мария Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 22 Участник

Бенгард Алеся Денисовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Участник
Быстрых Анастасия Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Участник
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 21 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 18 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 17 Участник

Сакерина Ксения Олеговна МОУ Лицей 8 17 Участник
Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 8 16 Участник

Замураева Елизавета Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
8 16 Участник

Пимошина Анастасия Романовна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник
Огнёв Артём Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 15 Участник

Бузмаков Тимофей Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 14 Участник



Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
8 14 Участник

Пашков Никита Васильевич МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Толова Виктория Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 13 Участник

Ганьковская Виктория 
Александровна

МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 12 Участник

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 11 Участник

Трушников Ярослав Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж» 8 11 Участник

Баталова Вилена Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 10 Участник
Лабазов Константин Александрович МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Уваров Данил Александрович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
8 10 Участник

Кабиров Тимур Рустамович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 9 Участник
Хмелева Александра 

Александровна
МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Шубина Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 5 Участник

Галямова Дарья Анатольевна МОУ СОШ № 3 8 4 Участник
Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 8 4 Участник

Есауленко Юлия Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 3 Участник
Матяж Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 8 3 Участник

Шабанова Камилла Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 1 Участник
Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 85 Победитель

Черепанова Екатерина
Владимировна

МОУ СОШ № 7 9 79 Победитель

Алексеева Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 9 69 Призёр
Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 69 Призёр

Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 9 68 Призёр

Широкова Валентина 
Владимировна

МОУ Лицей 9 67 Призёр

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 9 62 Призёр
Павликова Ольга Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 58 Призёр

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 9 57 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 56 Призёр
Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 52 Призёр

Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 52 Призёр
Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 52 Призёр

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина

9 50 Призёр

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 50 Призёр
Гекк Нина Леонидовна Школа №2 9 46 Участник
Дьяченко Яна Олеговна МОУ СОШ № 7 9 40 Участник

Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 36 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 9 35 Участник

Владыкина Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 9 34 Участник
Спиру Матвей Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 33 Участник
Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 32 Участник
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 9 32 Участник
Розова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 32 Участник

Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 9 30 Участник
Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 29 Участник

Федотова Софья Сергеевна Школа №2 9 28 Участник
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 27 Участник

Янченко Елена Анатольевна МОУ СОШ № 7 9 26 Участник



Зарапина София Александровна МОУ Лицей 9 25 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 9 25 Участник

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 25 Участник
Сакеева Ева Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 24 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 9 23 Участник
Исачкина Анна Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 23 Участник

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 23 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 9 22 Участник

Таупьева Диана Дмитриевна Школа №2 9 19 Участник
Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 9 18 Участник

Жайворинок Кристина Антоновна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Зуенков Егор Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 18 Участник

Белоусов Андрей Денисович Школа №2 9 17 Участник
Карелина Лиана Андреевна Школа №2 9 17 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
9 16 Участник

Шапкина Влада Степановна Школа №2 9 16 Участник
Ябекова Екатерина Юрьевна Школа №2 9 14 Участник

Вершинина Валерия Витальевна Школа №2 9 13 Участник
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 9 12 Участник

Ларина Анастасия МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12 Участник
Гусев Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 10 Участник

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 9 10 Участник
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник

Лиханова Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Печёркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 9 9 Участник

Калинина Злата Егоровна Школа №2 9 7 Участник
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 9 5 Участник

Нижевясов Максим Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 5 Участник
Четверухина Дарья Сергеевна Школа №2 9 5 Участник
Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 9 4 Участник

Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 4 Участник
Олин Максим Станиславович МОУ Лицей 9 4 Участник

Муллагалиев Степан Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 3 Участник
Перевозчикова Дарья Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 9 2 Участник
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 9 2 Участник
Августинович Семен Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 0 Участник
Чечин Сергей Александрович Школа №2 10 91 Победитель
Шотина Софья Александровна Школа №2 10 89 Победитель
Скрябина Виктория Олеговна Школа №2 10 87 Победитель

Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 71 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 70 Призёр

Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ № 7 10 64 Призёр
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 61 Призёр

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 10 60 Призёр
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 56 Призёр
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 49 Участник

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

МОУ Лицей 10 46 Участник

Суклетин Леонид Александрович МОУ Лицей 10 43 Участник
Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 10 38 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 36 Участник
Плетенева Дарья Игоревна МОУ Лицей 10 33 Участник

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 33 Участник



Доричук Виктория Дмитриевна МОУ СОШ № 3 10 28 Участник
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 10 27 Участник

Талипов Степан Сергеевич МОУ Лицей 10 27 Участник
Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 26 Участник

Вялкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 10 24 Участник
Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 24 Участник

Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 16 Участник
Шустов Ефим Андреевич МОУ СОШ № 7 10 11 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
10 10 Участник

Москалева Лейла Исламовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
10 10 Участник

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
10 10 Участник

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 9 Участник

Ермаков Валерий Павлович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
10 8 Участник

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж»

10 8 Участник

Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 73 Призёр
Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 72 Призёр

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
11 71 Призёр

Лабазова Елизавета Александровна МОУ СОШ № 7 11 69 Призёр
Коваленко Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 68 Призёр

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 11 60 Призёр
Щирая Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 59 Призёр
Коковихина Полина Максимовна Школа №2 11 57 Призёр

Капралова Софья Артёмовна Школа №2 11 54 Участник
Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ № 7 11 52 Участник

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 49 Участник
Абашкина Александра Романовна Школа №2 11 46 Участник

Павлова Мария Андреевна Школа №2 11 42 Участник
Прокурова Софья Евгеньевна МОУ Лицей 11 37 Участник
Габышева Алина Николаевна МОУ Лицей 11 35 Участник

Неволина Виктория Владимировна Школа №2 11 19 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина
11 17 Участник

Власова Галина Дмитриевна МОУ СОШ № 3 11 6 Участник
Бондарь Ксения Андреевна МОУ СОШ № 3 11 4 Участник


